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han fylder 70 Aar, inclgive Ansøgning om Afsked. Naar 
Omstændighederne tale derfor, og Gesandten paa Forespørgsel 
derom erklærer sig villig til at blive i Tjenesten, kan Af- 
skedigelsen dog udsættes indtil videre. 

II. Konsulater. 

De konsulære Tjenestegrader ere Generalkonsul, Kon- 
sul og Vicekonsul. Generalkonsul staar umiddelbart under 
Udenrigsministeriet og. er samtlige i hans Distrikt ansatte- 
Konsulers og Vicekonsulers foresatte. Konsul staar direkte. 
under Udenrigsministeriet, haar hans Distrikt ikke udgør 
en Del af en Generalkonsuls Distrikt; han er de i hans. 
Distrikt ansatte Vicekonsulers nærmeste foresatte. Vice- 
konsul i Udlandet sorterer efter Omstændighederne under- 
en Konsul, en Generalkonsul eller Gesandten. Saavel Gene- 
ralkonsuler og Konsuler som ogsaa Vicekonsuler, der fore- 
stå a selvstændige Vicekollsulater, udføre deres Tjeneste paa, 
eget Ansvar. 홢 Konsulernes Opgaver ere, foruden Ud- 
øvelsen af den administrative og dømmende Myndighed, der 
efter Lovgivningen tilkommer dem, at beskytte og forsvare- 
danske Undersaatter i Distriktet, deres Personer, Formue; 
og Rettigheder, saavel som i Almindelighed at varetage det, 
danske Næringslivs Interesser, og derom indsende Beret- 
ninger. (Nærmere Regler herom og om Konsulernes Forret- 
ningsførelse i Almindelighed gives af Regeringen i en al- 
mindelig Tjenesteinstruks for Konsuler). 홢 De konsulære- 
Tjenestemænd ere enten fra Danmark udsendte fastlønnede 
og pensionsberettigede Embedsmænd (udsendte Konsuler),, 
eller ogsaa vælges de blandt Købmænd, Skibsredere eller 
andre dertil egnede Personer paa Stedet (Valgkonsuler) og 
modtage i saa Fald intet andet Vederlag for deres Tjeneste 
end Gebyret. Lønnede konsulære Embedsmænd skulle be- 
sidde dansk Indfødsret og være forretningskyndige Mænd 
med fornødent Kendskab til Handels- og Sølovgivningen.. 
Til ulønnede konsulære Tjenestemænd kunne ogsaa frem- 
mede Statsborgere antages, men under iøvrigt lige Betingelser- 
skulle danske foretrækkes. 홢 Geneneralkonsuler, Konsuler 
og udsendte Vicekonsuler udnævnes og afs7cecliges af Kongen.. 
Valgvicekonsuler ansættes og afskediges af Udenrigsmini- 
steren. 홢 Lønnede konsulære Embedsmænd ansættes paa 
de for danske Undersaatter vigtigste Pladser, naar dertil 


